REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nr 12O prot Viers,me__J9OY 2026

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté . . 2026

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nii VKB-NF NR. 98 DATI 27.11.2025 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT T PUNONJESVE DHE NIVELIT TE PAGAVE TE
BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA -2026” TiE NDRYSHUAR

Bazuar n¢ Kushtetutén e Republikés s€ Shqipérisé, neni 113, Ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t& Kreut III, neni 54 pika ¢, d dhe dh, t& Kreut IX, neni
64 pika c t& Kreut X, Ligjin nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t&
tjera Financiare dhe pérfitimeve t& t&€ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t&
pagés baz¢ minimale né shkall€ vendi”, VKB-né nr. 98, dat& 27.11.2025 “Pé&r miratimin e nivelit
t€ pagave t& Bashkisg, Institucioneve t€ Varésisé dhe Funksioneve t&€ deleguara - 2026” t&
ndryshuar dhe shkresat nr. 7194 prot. daté 15.04.2026 “Kérkesé pér punonjés sezonal” dhe nr.
7200 prot. daté 15.04.2026 “Pér organizimin, marrjen e personelit mbéshtetés né strehén e
kafshéve endacake”;

VENDOSI:
1. Té béhet ndryshimi né pikén 4 t&€ VKB-sé€ nr. 98, daté 27.11.2025, si mé& poshté:

- Administrata e Bashkisé ishte 405— béhet 427 punon;jés

- 16 pozicione nga t& cilét 8 do t&€ shérbejné pér punonjés sezonal€ si vrojtues plazhi dhe 8 punonjés
pér mirémbajtjen e plazheve publike, gjaté periudhés sé& sezonit turistik.
- 6 pozicione do t€ shérbejné si punonjés mbéshtetés n€ gendrén e strehimit t& kafshéve.

2. Ndryshimet né fondin e pagave do t& pasqyrohen né buxhetin e Bashkis¢ Vloré 2026.

3. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkis€ Vlorg.

4. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 55, pika 6.

KRYETAR

) Brunilda Mersini
ME URDHER DELEGIMI
NENKRYETAR

Joljana Llanaj

\/ / ﬂ Adpe$a : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nr.i 2@&: prot. Vloré, mé /_l f)-\ % 2026

RELACION
PER PROJEKTVENDIMIN “PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB-NE NR. 98 DATE 27.11.2025 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE DHE NIVELIT TE PAGAVE TE
BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA - 2026” TE NDRYSHUAR

Té nderuar késhilltaré,

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8 pika

2, neni 9, pika 1.1.b, t& Kreut III, neni 54 pika ¢ dhe dh, Kreu IX, neni 64, pika a, b, ¢, ¢ dhe d t€ Kreut
X, éshté kompetencé e Késhillit Bashkiak miratimi i numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisg, si
dhe t& njésive e institucioneve buxhetore né varési t& Bashkisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Né lidhje me projektvendimin e paraqitur né kété mbledhje t& Késhillit Bashkiak, ju informojmé se:

Pér pikén 1. T& béhet ndryshimi né pikén 4 t& VKB-sé nr. 98, daté 27.11.2025, si mé poshté:
- Administrata e Bashkisé ishte 405 — béhet 427 punonjés

- 16 pozicione nga té cilét 8 do t& shérbejné pér punonjés sezonalé si vrojtues plazhi dhe § punonjés
pér mirémbajtjen e plazheve publike, gjaté periudhés s¢ sezonit turistik.
- 6 pozicione do t& shérbejné si punonjés mbéshtetés né gendrén e strehimit t& kafshéve.

Bazuar né VKM-né nr. 649, dat€ 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores “pér kushtet dhe kriteret
eushtrimit t& veprimtarisé s& stacionit t& plazhit” e ndryshuar dhe né shkresén nr. 7194 prot. daté
15.04.2026 “Kérkesé pér punonjés sezonal” t& Drejtorisé s& Pronave Publike dhe Menaxhimit t&
Aseteve, né té cilén kérkohen 16 pozicione do té shérbejné pér punonjés sezonalé si vrojtues plazhi dhe
8 punonjés pér mirémbajtjen e plazheve publike, gjaté periudhés s¢ sezonit turistik, kérkojmé nga
Késhilli Bashkiak miratimin e shtimit t& kétyre pozicioneve né numrin total t& punonjésve té€ Bashkisé
Vlorg. Shtimi i pozicioneve ka si qéllim garantimin e sigurisé s& pushuesve né plazhet publike dhe
mirémbajtjen e hapésirave publike né kéto plazhe.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Bazuar né Ligjin nr. 10 465, daté 29.9.2011, “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar dhe shkresén nr. 7200 prot. daté 15.04.2026 “Pér organizimin, marrjen e personelit
mbéshtetés né strehén e kafshéve endacake”, Sektori i mbrojtjes s& konsumatorit dhe mjedisit ka
kérkuar t& shtohen 6 pozicione pér punonjés mbéshtetés né qendrén strehimit t& kafshéve endacake.
Kéto pozicione jané né funksion t& p&rmirésimit t& shérbimit ndaj komunitetit dhe respektimit t&
standardeve pér trajtimin e kafshéve endacake.

Ju faleminderit!

KRYETAR
Brunilda Mersini

ME URDHER DELEGIMI
NENKRYETAR

Joljana

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORJ
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT Ti ASETEVE

Nr.-ﬂ El\{prot. Vloré, mgﬁj@;(/‘ 2026

Lénda: Kérkesé pér punonjés sezonal

DREJTORISE SE BURIMEVE NJEREZORE
DREJTORISE SE FINANCES, BUXHETIT DHE KONTABILITETIT
N& zbatim t& VKM nr.:649 daté 16.10.2024 “Pér Miratimin ¢ Rregullores “Pér Kushtet dhe Kriteret
e Ushtrimit t& Veprimtarisé sé Stacionit t& Plazhit” e ndryshuar me VKM nr. 60 datg 28.01.2026,
duke géné se Njésia e Vetéqeverisjes Vendore menaxhon hapésirat publike plazhe; duke géné se
vija bregdetare &shté e konsiderueshme prej 18176 ml, kérkojmé nga ana juaj né total 16 punonjés
sezonal ku:

- 8 punonjés sezonal, gjaté sezonit turisik do t& kryejn€ mirémbajtjen e hapésirés publike t&
plazheve
- 8 vrojtues plazhi sezonal, gjat& sezonit turistik

Referuar nenit 8 t6¢ VKM-sé nr.;649 daté 16.10.2024, ku citohet se duhet t& plotésohén kushtet
minimale té stacionit t& plazhit, sipas tipologjisé s€ plazhit. Punonjésit q&€ do t& shérbejné prang
stacioneve t& plazhit duhet té kené uniformé dalluese si dhe detyrimin t& mirémbajné dhe t&
parandalojné ndotjen e hapésirés sé plazhit qé éshté né pérdorim népérmjet shérbimit pér pastrimin
dhe mirémbajtjen e stacionit t& plazhit ¢gdo dité, né méngjes dhe né mbrémje pas mbylljes s&
plazhit.

Gjithashtu bazuar né nenin 9 t&¢ VKM- sé nr. 649/2024 “Kérkesat p&r siguriné né stacionet e
plazhit”, pika 3 citohet se: “T& gjitha stacionet e plazhit duhet t€ garantojné& shérbimin me vrojtues
plazhi pérgjaté gjithé kohés q& ushtrohet aktiviteti, edhe stacionet e plazhit me vijé lineare
bregdetare nén 80 (tetédhjeté) m kané detyrimin t€ kené& vrojtues plazhi.

Ky personel &shté i nevojshém pér garantimin e funksionimit normal t& sezonit turlst1k pér vitin
2026.

Lutemi pér shqyrtimin dhe miratimin e késaj kérkese.

DREJTOR

Bruna Bisholla

/

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlg?ﬁ'?gﬁfgr(



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI I MBROJTJES SE KONSUMATORIT DHE MJEDISIT

2@0 | rot. Vloré, mé J r- @l_" 2026

Lénda: Pér organizimin, marrjen e personelit mbéshtetés né strehén e
Kafshéve endacake.

DREJTORISE SE BURIMEVE NJEREZORE

. N€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”, Ligjit nr. 10 431,
daté 9.6.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, Ligjit nr. 9774, daté. 12.7.2007, “Pér
Vlerésimin dhe Administrimin e Zhurmave n€ Mjedis”, i ndryshuar me ligjin nr. 50/2023,
né€ funksion té detyrave pér monitorimin e ndotjes akustike né territorin e Bashkisé Vloré
J’u informojmé se:

Né kuadér t€ funksionimit t€ rregullt dhe garantimit t& standardeve té duhura pér

miréqenien e :kafshéve endacake, paraqgitet nevoja pér organizimin e njé strukture té

dedikuar t€ personelit mbéshtetés prané strehés s€ kafshéve. i

Bazuar né volumet e punés, shérbimet q€ duhet t&€ ofrohen dhe kerkesat ligjore pér

mirémbajtjen dhe trajtimin e kafshéve, rezulton se &shté e domosdoshme punésimi i 6

(gjasht€) punétoréve mbéshtetés.

Arsyetimi 1 nevojés pér personel: Punétorét mbéshtetés do t€ jen€ pérgjegjés pér

realizimin e proceseve kryesore operative té strehés, konkretisht:

; Kapjen dhe grumbullimin e kafshéve endacake né territor;
Wmeﬂhﬁm&mgmﬂheﬁumﬂmmﬁ&r*———m

Ushqimin e pérditshém sipas standardeve t€ pércaktuara; :

Pastrimin dhe dezinfektimin e ambienteve té brendshme dhe t€ jashtme;

Kujdesin baz€ pér miréqgenien dhe higjienén ¢ kafshéve.

Organizimi i punés: Duke gené se streha funksionon né€ ményré té vazhdueshme kérkohet

mbulim me shérbim 7 dité né javé, pér té garantuar: -

Ushqimin e rregullt t€ kafshéve ¢do dit€;

Mirémbajtjen e kushteve higjieno-sanitare;

Ndérhyrje t€ menjéhershme né rast emergjencash.

Pér kété arsye, personeli do té€ organizohet né turne pune, duke siguruar funksionim té

pandérpreré té shérbimit dhe shpérndarje efikase té€ ngarkes€s s€ punés.

Adresa:-Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



normal té strehés, pérmbushjen e standardeve te miréqenies sé kafshéve dhe ofrimin e njé
shérbimi cilésor ndaj komunitetit.
Ky organizim siguron menaxhim efikas, kushte té pérshtatshme higjeno-sanitare dhe

trajtim dinjitoz t€ kafshéve endacake

DREJTOR
Bruna Bisholla

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



